Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа М 59
станицы Северской МО Северский район имени Героя

Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича

ПРИКАЗ

30.08.2022г. ст.Северская №390-О
О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

На  основании  приказа  УО  администрации  муниципального
образования  Северский  район  от  24.08.2022  г.  №  «О
проведении  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году», приказываю:

1. Провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады
школьников согласно графику (приложение 1 ).
2. Назначить  ответственным  за  проведение  школьного
этапа  ВсОШ  в  2022-2023  учебном  году   заместителя
директора по УВР Нарышкину Т.Н.
3. Определить время начала школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников с 8:00 до 20:00.
4.Продолжительность  времени на  выполнение  олимпиадных
заданий согласно методических рекомендаций.
5.Сформировать  оргкомитет  школьного  этапа  для
утверждения  требований  к  проведению  олимпиады
(приложение 2).
6.Зам. директора по УВР Нарышкиной Т.Н. :
6.1.  Обновить  информацию  о  проведении  школьного  этапа
ВсОШ на сайте школы;
6.2.Провести совещания с учителями по вопросам проведения
школьного этапа ВСОШ 31.08.2022г.;
6.3 .Провести обучение специалистов по участию в школьном
этапе  ВсОШ;  6.4.Сформировать  и  утвердить  состав  жюри
школьного  этапа  олимпиад  из  числа
высококвалифицированных  преподавателей  по  каждому
предмету,  кроме  астрономии,  биологии,  информатики,
математики, физики, химии (приложение 3);
6.5.Создать условия для обеспечения качественной подготовки
и проведения  школьного этапа олимпиады в  соответствии с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;
6.6.Организовать  техническое  обеспечение  школьного  этапа
олимпиады школьников до 13.09.2022г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 93C3BA26-9576-BD98-E6BF-EC9300904343
Владелец: Сорокина Елена Александровна

15.11.2022 11:18 (МСК)

6.7.Создать специальные условия для участников олимпиады с
ОВЗ,  детей-инвалидов  в  соответствии  с  требованиями  к
проведению олимпиад.
6.8.Организовать  передачу кодов  обучающихся  для
участия  в  школьном  этапе  олимпиад  по  астрономии,
биологии,  информатике,  математике,  физике,  химии,
которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех»
не позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады.
6.9.Назначить  организаторов  в  аудиториях,  вне  аудиторий
при проведении школьного этапа олимпиады школьников.
6.10.В соответствии с графиком проведения школьного этапа
организовать кодирование и раскодирование

олимпиадных работ членом  организационного
комитета.
6.11.В соответствии с графиком проведения школьного этапа
организовать  прием  заявлений  на  апелляцию  и
предоставление их в апелляционную комиссию.
6.12.Предоставить в МКУ МО Северский район протоколы
жюри  и  рейтинговые  таблицы  результатов  каждой
олимпиады не позднее 3-х дней после проведения.
6.13.Предоставить  аналитический  отчет  по  окончанию
школьного этапа олимпиады не позднее 28.10.2022 г.
6.14.Организовать  награждение  победителей  и  призеров
школьного этапа до 15.11.2022г.
6.15.Назначить  каждому  ребенку,  показавшему  высокие
результаты, наставника из состава учителей.
6.16.Актуализировать  данные  в  ФИС  ОКО  о  численности
обучающихся до 10.09.2022г.
6.17.Получить  олимпиадные  задания  в  системе  «Личных
кабинет»  в  день  проведения  Олимпиады  с  07.30  до  09.00
часов.
7.Классным руководителям 4-10 классов:
7.1 .Организовать информирование обучающихся, родителей
о  сроках  и  местах  проведения  школьного  этапа,  о  Порядке
проведения  ВсОШ  и  утверждении  нормативных  актов  до
02.09.2022 г.
7.2.Ознакомить родителей, учащихся 4-10 классов с Порядком
проведения  ВсОШ,  особенностями  проведения  школьного
этапа ВсОШ до 05.09.2022г.
7.3. Сформировать списки участников по предметам и классам
до 05.09.2022г.;
7.4.Организовать  сбор  заявлений  родителей,  согласие  на

обработку персональных данных до 10.09.2022 г.

7.5. Для создания специальных условий для участников с ОВЗ
и  детей-инвалидов  организовать  прием  заявлений  до
02.09.2022 г.
8.Учителям-предметникам:
8.1. Обеспечить  подготовку  учащихся  к  школьному  этапу
олимпиады школьников.
8.2. Составить индивидуальные образовательные маршруты
для  победителей  и  призеров  по  подготовке  к  участию  в
муниципальном этапе ВсОШ.
9.Контроль  за  выполнением  данного  приказа  оставляю  за
собой.

Директор
Е.А. Сорокина

Приложение 1
К приказу от 30.08.2022г. №390-О

График проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на 2022-2023 уч. год

Сроки п
проведения

Общеобразовательный предмет Класс

14.09.2022 Искусство (МХК) 5-11класс
16.09.2022 Право 9-11класс
19.09.2022 История     5-11 класс

21.09.2022 Литература 5-11 класс
22.09.2022 Немецкий язык 5-1 1 класс
23.09.2022 Технология 5-11класс
26.09.2022 Русский язык 4-1 1класс
28.09.2022 Экология 9-11класс

29.09.2022 Экономика 5-1 1класс
30.09.2022 Физическая культура 5-11класс
27.09.2022 Физика 7-11 класс
03.10.2022 Английский язык 5-11 класс
05.10.2022 География 5-11 класс
06.10.2022 Обществознание 6-1 1 класс
07.10.2022 Основы безопасности жизнедеятельности 5-1 1 класс
04.10.2022 Химия 5-11 класс
11.10.2022 Биология 5-11 класс

13.10.2022 Астрономия 5-11 класс
18.10.2022 Математика 4-11 класс
25.10.2022 Информатика 5-11 класс

Приложение 2
К приказу от 30.08.2022г. №390-О

Состав жюри школьного этапа всероссийской  олимпиады
школьников МБОУ СОШ№59 в 2022 – 2023 уч. год

по искусству (МХК)

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри, зам.
дир.по УВР

3. МБОУ СОШ №59 Боброва Елена
Витальевна

член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Фоминова Ольга
Александровна

член жюри, учитель

5. МБОУ СОШ №59 Панюкова Лариса
Робертовна

член жюри, учитель

по праву

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри, зам.
дир. по УВР

3. МБОУ СОШ №59 Шандала Елена Ивановна член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Боброва Елена
Витальевна

член жюри, учитель

5. МБОУ СОШ №59 Фоминова Ольга
Александровна

член жюри, учитель

по истории

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри, зам.дир.
по УВР

3. МБОУ СОШ №59 Шандала Елена Ивановна член жюри, учитель
4. МБОУ СОШ №59 Чупахина Клавдия

Михайловна
член жюри, учитель

5. МБОУ СОШ №59 Боброва Елена
Александровна

Член жюри, учитель

 по литературе

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Панюкова Лариса
Робертовна

член жюри, учитель

3. МБОУ СОШ №59 Чупахина Клавдия
Михайловна

член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри, зам.дир.
по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Маненко Лариса
Васильевна

член жюри, учитель

По технологии

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
диретор

2. МБОУ СОШ №59 Мотлах Юрий
Анатольевич

член жюри, учитель

3. МБОУ СОШ №59 Бочарова Ольга
Анатольевна

член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна член жюри, зам.дир.

Николаевна по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Кудовский Михаил
Евгеньевич

член жюри, зам.дир.
по ВР

По экономике

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Шандала Елена Ивановна член жюри, учитель
3. МБОУ СОШ №59 Боброва Елена

Витальевна
член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри,
зам.дир.по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Кудовский Михаил
Евгеньевич

член жюри,
зам.дир.по ВР

По экологии

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Бочарова Ольга
Анатольевна

член жюри, учитель

3. МБОУ СОШ №59 Боброва Елена
Витальевна

член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри, зам.дир.
по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Фоминова Ольга
Александровна

член жюри, учитель

По русскому языку

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Панюкова Лариса
Робертовна

член жюри, учитель

3. МБОУ СОШ №59 Чупахина Клавдия
Михайловна

член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна член жюри,

Николаевна зам.дир.по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Дуда Татьяна Викторовна член жюри, учитель

По физической культуре

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Бобров Иван Васильевич член жюри, учитель
3. МБОУ СОШ №59 Мотлах Юрий

Анатольевич
член жюри,учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри,
зам.дир.по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Кудовский Михаил
Евгеньевич

член жюри,
зам.дир.по ВР

По английскому языку

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Веретнова Ольга
Анатольевна

член жюри, учитель

3. МБОУ СОШ №59 Парамонова Галина
Николаевна

член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри,
зам.дир.по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Чупахина Клавдия
Михайловна

член жюри, учитель

По географии

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Бочарова Ольга
Анатольевна

член жюри, учитель

3. МБОУ СОШ №59 Боброва Елена
Витальевна

член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри, зам.дир.
по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Кудовский Михаил
Евгеньевич

член жюри, зам.
дир. по ВР

По физике

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Макарова Маргарита
Олеговна

член жюри, учитель

3. МБОУ СОШ №59 Клинченко Елена
Олеговна

член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри, зам.
дир. по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Кудовский Михаил
Евгеньевич

член жюри, зам.
дир. по ВР

По обществознанию

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Шандала Елена Ивановна член жюри, учитель
3. МБОУ СОШ №59 Боброва  Елена

Витальевна
член жюри, учитель

4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна
Николаевна

член жюри, зам.
дир. по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Кудовский Михаил
Евгеньевич

член жюри, зам.
дир.по ВР

По ОБЖ

№
п/п

ОО ФИО Статус

1. МБОУ СОШ №59 Сорокина Елена
Александровна

председатель жюри,
директор

2. МБОУ СОШ №59 Мотлах Юрий
Анатольевич

член жюри, учитель

3. МБОУ СОШ №59 Бобров Иван Васильевич член жюри, учитель
4. МБОУ СОШ №59 Нарышкина Татьяна

Николаевна
член жюри, зам.дир.
по УВР

5. МБОУ СОШ №59 Кудовский Михаил
Евгеньевич

член жюри,
зам.дир.по ВР

Приложение 3
К приказу от 30.08.2022г. №390-О

Оргкомитет школьного этапа олимпиад

1. Сорокина Е. А. — председатель
2. Нарышкина  Т.Н.  —  заместитель
председателя
3. Кудовский М.Е.
4. Панюкова Л.Р.
5. Шандала Е.И.
6. Боброва Е.В.
7. Бочарова О.А.